УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     10.04.2012                                                                                  №  __190___
П. Шексна

О проведении районной выставки

«Фестиваль здоровья»

В целях поддержки и развития педагогического опыта и инициатив в области здоровьесбережения и здоровьеформирования у детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в октябре 2012 года районную выставку «Фестиваль здоровья»
      2. Утвердить Положение о районной выставке.
 3. Результаты участия в выставке учитывать при подведении итогов конкурсов «Здоровая школа» и «Детский сад – территория здоровья» в 2012 – 2013 учебном году.
      4. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста по методической работе Управления образования Н.В. Медведеву.

Начальник Управления образования                                Л.С. Изюмова

Утверждено приказом

начальника Управления образования

Шекснинского муниципального района

                                                        от _10.04.2012_   № _190___
Положение

о муниципальной методической выставке

«Фестиваль здоровья»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения  выставки методических идей «Фестиваль здоровья» (далее – Выставка) педагогов общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений Шекснинского муниципального района.

1.2. Цель проведения Выставки – поддержка и развитие педагогического опыта и инициатив в области здоровьесбережения и здоровьеформирования у детей.

1.3. Задачи проведения выставки:

· содействие развитию творческого потенциала педагогов;

· выявление и распространение инновационного педагогического опыта;

· установление и расширение деловых и творческих контактов с коллегами;

· создание информационного банка методических материалов.

II. Порядок  и сроки проведения Выставки
2.1. Выставка организуется и проводится на базе Управления образования Шекснинского муниципального района.

2.2.Для подготовки и проведения Выставки создается организационный комитет,  в состав которого входят специалисты по информационно – методической работе Управления образования.

2.3. Оргкомитет:

- разрабатывает макет Выставки;

- отвечает за организационно-методическое обеспечение Выставки;

- оценивает представленные методические материалы;

- подводит итоги Выставки.

2.4. На Выставку могут быть представлены различные по жанру методические материалы, разработанные педагогами и педагогическими коллективами по следующим разделам:

- планирование деятельности образовательных учреждений, классных коллективов и дошкольных групп в области здоровьесбережения и здоровьеформирования;
- методические разработки (пособия, конспекты занятий, сценарии праздников, развлечений, досугов);
- дидактические материалы.
2.5.Материалы могут быть представлены в виде текстовых документов, фотоальбомов, мультимедийных презентаций, поделок, стендов, видеоматериалов и т.д.

2.6. Презентацию экспозиции участники проводят на открытии Выставки.
2.7. В рамках проведения Выставки проводится конкурс по следующим номинациям:

· «Лучшая экспозиция»;

· «Лучшая методическая разработка»;

· «Лучший дидактический материал».
III. Критерии оценки

3.1.Критерии оценки методических материалов и дидактических разработок:

- теоретическая и практическая значимость;

- четкость структуры;

- содержательная наполненность;

- культура оформления;

- готовность к трансляции (технологичность).

3.2.Критерии оценки экспозиции:

- целостное решение экспозиции, ориги​нальность решения;

- культура оформле​ния выставочного материала;

- презентация;

- качество рекламных материалов.

IV. Участники Выставки

4.1. В Выставке  могут принять участие педагогические работники, коллективы образовательных учреждений района, принявших участие в конкурсах «Самый здоровый класс – 2012» и «Самая здоровая группа – 2012».

4.2. Для участия в Выставке образовательные учреждения представляют экспонаты  до 01.10.2012г.

4.3. Каждое образовательное учреждение самостоятельно оформляет экспозицию и  организовывает презентацию.
V. Подведение итогов Выставки

5.1. Авторы (авторские коллективы) выдвинутых на Выставку  методических материалов получают свидетельство участника.

5.2. По итогам конкурса в каждой номинации определяется один победитель. Победители награждаются дипломами Управления образования.

5.3. Результаты выставки учитываются при подведении итогов конкурсов «Самая здоровая школа» и «Детский сад – территория здоровья»